新乡市住房和城乡建设局

新建字〔2022〕40号                 签发人：段安堂

                                    办理结果：B

对市政协十二届五次会议

第0409号提案的答复

尊敬的刘培章委员：

您提出的“关于在新乡市区修建立体过街天桥，保障群众安全出行的建议”提案收悉。现答复如下：

近年来，由于城市开发建设速度较快，市区人口和机动车保有量快速增加，行人与车辆混行争路的矛盾愈来愈突出，特别在学校、医院、大型商业和公共服务设施附近，交通高峰时段道路上拥堵现象较为普遍，人车混行，存在交通安全隐患。为保障城市道路交通安全，我局在市政府的领导下，在市资源规划局选址的基础上，谋划了一批人行过街天桥，主要工程项目包括：新二街金穗大道、新乡医学院、中心医院过街天桥。目前，新二街金穗大道过街天桥已建成，其他项目正在按照程序办理相关手续。下一步我局将按照市委、市政府统一工作部署，根据城市开发建设和道路交通需求的实际情况，坚持以人为本的城市建设原则，完善我市立体过街设施，有效改善我市交通出行状况，实现人车分流，在保障交通安全的前提下，有效缓解区域交通拥堵。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2022年6月30日

联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市政府督查室（1份）。